证券代码：603261 证券简称： *ST立航 公告编号：2025-040

成都立航科技股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 说明会召开情况

成都立航科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 9月 29日(星

期一)下午 15:00-16:00通过上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadsho

w.sseinfo.com/），以网络互动方式召开了 2025年半年度业绩说明会。公司总经理

朱建新先生，副总经理、董事会秘书、财务总监（代行）万琳君女士，独立董事

钟奎先生出席了 2025年半年度业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，就

投资者关注的问题在信息披露允许的范围内进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就本次投资者在说明会上提出的问题给予了回答，问题及答复整理如下：

问题 1：我想问下，贵公司的半年报预告营收并不是很理想，但是贵公司提

到了在发展新业务，并投入了研发。想请问一下是哪方面的业务呢？且 25年已

过半，公司有无收购资产的计划来保住公司的上市地位呢？

答复：尊敬的投资者，您好！公司在已拥有的核心机、电、液技术基础上融

合新兴技术，积极开展了后续保障装备的预研和技术验证工作，加强在民用航空

及相关业务领域的产品研发工作。公司目前尚无收购资产计划。感谢您的支持与

关注！

问题 2：上半年公司业绩这么差。如果再这样持续下去，基本可以确定退市，

请问公司有没有计划预防退市的方案。

答复：尊敬的投资者，您好！公司将积极采取举措改善公司的生产经营和财

务状况，努力提升公司主营业务收入与盈利能力，全力维护全体股东的利益，主

要措施如下：

（一）公司在持续夯实军品业务的同时，合理改善主营业务结构，以优化资

源配置，积极开拓新用户和民用市场，实现公司营业收入增长，提升公司整体盈

利能力。

（二）公司将进一步提升经营管理能力，细化运营过程管控，压实目标责任，

加强与客户的协调沟通，改善公司研发和生产交付状况，保证公司下半年营业收

入得到有效提高。

（三）后续公司将持续加强技术创新力度，推动以新技术、新产品带动新市

场，提升公司营收规模。

感谢您的支持与关注！

问题 3：当前商业航天迎来密集催化事件，行业发展迅速。公司在商业航天

领域是否有业务布局或技术储备？若有，能否介绍下相关产品或技术在商业航天

场景中的应用情况和市场前景？若没有，未来是否考虑涉足该领域，以拓展业务

边界？

答复：尊敬的投资者，您好！公司目前尚未涉及商业航天相关业务。感谢您

的支持与关注！

三、其他事项

本次业绩说明会的具体情况，投资者可以通过上证路演中心（http://roadsho

w.sseinfo.com/）进行查看。公司本次说明会的相关信息以公司在指定信息披露媒

体和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者

注意投资风险。公司对长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

成都立航科技股份有限公司董事会

2025年 9月 30日